
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 598 del 04/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 63 DEL 28/11/2023

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ABBONAMENTO BANCA DATI “FORMULA” - 
DITTA MYO S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 5 del 27.09.2019 con il quale il Dott. Antonio Sorge è stato

nominato responsabile del settore Economico Finanziario;

VISTO il Bilancio 2023 approvato; 

VISTO l'art. 177 del TUEL  n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

RAVVISATA  la necessità di garantire agli organi gestionali un adeguato aggiornamento normativo

e un valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di schemi e modelli operativi;

ATTESO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle

forniture e servizi da eseguirsi in economia;

VALUTATA congrua la proposta della ditta MyO S.p.a., avente sede legale a Torriana (RN) in via

Santarcangiolese n. 6, P. IVA/C.F. 03222970406, inerente l’attivazione dell’abbonamento annuale

“FORMULA”, al prezzo di Euro 1.000,00 oltre IVA 4% e ritenuto lo stesso completo e intuitivo

nonché strumento  utile  alla  pianificazione  e  alla  corretta  esecuzione  del  lavoro,  garantendo un

tempestivo adeguamento della modulistica alle modifiche normative; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 40 del 18/07/2023 avente ad oggetto “IMPEGNO

PER ABBONAMENTO BANCA DATI “FORMULA” - DITTA MYO S.P.A.” a favore della ditta

MyO  S.p.a.,  avente  sede  legale  a  Torriana  (RN)  in  via  Santarcangiolese  n.  6,  P.  IVA/C.F.

03222970406, relativo alla fornitura di cui all’oggetto sul capitolo 94 DEL Bilancio c.e.;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 598 del 04/12/2023



VISTA la fattura n. 2040/230019004 del 31/07/2023, prot. n 7219 del 05/08/2023, di euro 1.040,00

(compreso IVA) relativa all’abbonamento Banca Dati “Formula”; 

VISTO   l’art.  36,  comma  2  del  Dlgs  50/2016,  é  possibile  precedere  all’acquisto  mediante

affidamento diretto;

RITENUTO di dovere dare corso all’impegno e contestuale liquidazione della spesa di cui trattasi
utilizzando le disponibilità previste in bilancio, al capitolo di spesa 19/1 del bilancio c.e. ;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1) di richiamare quanto in premessa parte integrale e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare alla ditta MyO s.p.a, avente sede legale a Torriana (RN) in via Santarcangiolese 
n. 6, P. IVA/C.F. 03222970406, la fattura n. 2040/230019004 del 31/07/2023, prot. n 7219 del 
05/08/2023, di euro 1.040,00 (compreso IVA) relativa al servizio di abbonamento annuale 
“FORMULA”;
3) di imputare tale spesa al capitolo 94 del Bilancio c.e.;

4) che  il  codice  CIG  per  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  il  seguente

ZF63BF06F8;

5) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con  l’apposizione  da  parte  del

Responsabile del Servizio Finanziario del parere di regolarità contabile con visto di copertura

finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 17 bis e 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                DI SPESA 

     Dott. Antonio Sorge

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 598 del 04/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 123  del 27/11/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 28/11/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o sul  patrimonio dell’ente,  alla  Proposta  n.ro 123 del  27/11/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 50 1 220 MYO SPA 1.040,00

LUCO DEI MARSI, lì 04/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 598 del 04/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1030

Il  05/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  598 del 04/12/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ABBONAMENTO BANCA DATI “FORMULA” - DITTA MYO
S.P.A.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA FAENZA GIUSEPPINA  il 05/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 598 del 04/12/2023


